

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - CEARÁ PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

RUA ALEXANDRE ARRAES, 757 – CENTRO – CEP 63.170-000 - ARARIPE – CEARÁ CNPJ Nº 07.539.984/0001-22 – TEL 88 3530 1245 – 1237 - 1280

ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

LEI MUNICIPAL N° 1.065/2013, DE 02 DE MAIO DE 2013.

EMENTA: Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a doar um prédio de propriedade do município, onde funcionava a Escola Municipal do Sítio Baixio dos Ramos, a Associação dos Agricultores do Sítio Baixio dos Ramos, objetivando a instalação da sede da dita entidade.

- O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARIPE CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu Sanciono e Publico a Seguinte Lei:
- Art. 1º Fica doado à Associação dos Agricultores do Sítio Baixio dos Ramos, um imóvel rural (prédio) localizado no Sítio Baixio dos Ramos, zona rural deste município, construído em alvenaria de tijolos e telhas de propriedade do município, onde funcionou a Escola Municipal da referida localidade, para que nele seja instalada, com finalidade principal, a sede da referida associação
- § 1° Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias para instalação da sede da Associação dos Agricultores do Sítio Baixio dos Ramos. Findo os quais, não havendo inicio às atividades no imóvel em apreço será automaticamente reintegrado ao Patrimônio do Município de Araripe.
- § 2° Caso ocorra utilização do imóvel para outras finalidades que não a explicitada nesta Lei, o mesmo será reintegrado ao Patrimônio do Município.
- Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Araripe CE, Quinta-feira, 02 de maio de 2013.

José Humberto Germano Correia Prefeito Municipal de Araripe Estado do Ceará